tinente, quia sub ipsis aliquando fuit [92]) duode-
 cim triremibus Smyrnam appulsus est, quam et
 prius Latini possederant. Patriarchæ placuit in
 Smyrnoense templum (olim metropolitanum) in-
 gredi, et illic sacris operari, jussitque milites
 armatos sequi. Martinus et alii navarchi factum
 hoc, ut pericula non carens dissuadebant. Dum
 necessitati parere non vult, et in adeo sacrificium
 facti, Amurinus cum armatis supercevit. Et milites
 quidem Latini, cernentes Persas invadere, ad ca-
 stellum suum confugientes, mortera evaserunt,
 patriarcha vero sacris indutus vestibus una cum
 Martino paucisque nobilibus a Persis obruncatus
 est. Per idem tempus Genueses novantia nobili
 loco nati, duabus et triginta triremibus sua im-
 pensa instructis, Chium navigarunt, eamque non
 parum diu obsederunt, et muros sepe, adhibitis
 etiam machinis, valide oppugnarunt. Verumtamen
 Chii fortiter se tentibus, nihil aut parum profe-
 cerunt. Cum autem victas inopia premerentur,
 nulliusque a Romanis auxilium adventuræ, Latini-
 norum se potestati permittentes, urbem consti-
 tradiderunt. Imperatrix quoniam Chio obsessa
 mirifice angeretur, ferre tamen usum nequibat;
 nam nec pecunia contra tantas vires iam prompte
 erat, ut classem Latinores obassi æqualem compa-
 raret, et honore ac peritum ejus ductorem non
 habebat; omnes siquidem qui inter Romanos emi-
 nebant, carceribus astringebantur. 682 Nilominus
 archontes aliquot triremes armenios Phaeociatum
 collegam (qui Cinnami mystici uxoris sororem ha-
 bebant in matrimonio) eis profecerunt: non quidem
 ut se Latinis, quibus longe esset inferior, objice-
 ret, sed ut commocentem in insulam, si quo modo
 posset, importaret. Phaeociatus ut Chium captam
 audivit, illico iter relegens, et operaria Genuesi
 occurrens, acriter pugna eam vicit, et compures
 Latinos occidit, pecuniamque diripuit. Fama Chio-
 latam ad barbaros perlatam, publico decreto
 impunitatem proposuerunt, si quis eum ubique
 jugularet, et usque ad mortem ejus tanquam ho-
 stem oderunt. Augusta ut solam Constantinopolim
 sibi relictam vidit (alio usaque urbes ferre ad
 unam in Cantacuzeni auctoritate erant), a quodam
 Mpalice Carbonæ principe per legatos auxilium
 petit. Is legatione benigne admissa, Theodorum et
 Tomprolitam fratres eam mille selectis militibus
 suppetias mittit; qui et maritimas ad pentum
 urbes transeuntes, eas ab imperatore ad Augustam
 monitis et consiliis suis revocabant; sperabant
 enim illos nescire quid magnum felici successu
 præstituros. Imperatrix eos admodum benevole et
 honorifice excepit, et Apocanchi magni ducis filia
 Tomprolitæ in conjugium sociata, ducem cum
 Romani exercitus creavit, qui suas copias cum
 Romanis conjunctas, imperatore Delymofili de-

Jacobi Pontani nota.

(68) Sub quibus Latinis, et quandiu fuerit Constantinopolis, docuerunt Nolis in lib. ii, cap. 36.

gente, in Selybrianos duxit. Phacrasas autem pro-
 tostrator ab imperatore Selybriae cum praesidio
 relictus, Selybrianis adjunctis, egressus oppido,
 Tomprolitzam eximia virtute devicit. Imperitus
 enim ille locorum, equitatum per fossas, et angu-
 stias, et vineta ducebat: unde superati, in con-
 flictu pauci cadebant, multi capiebantur, et vix
 aliqui effugiebant. Captorum illustriores vineti
 custodiis mandabantur, alii spoliati dimitteban-
 tur, propemodumque et Tomprolitzas ipse captus
 est. Sed fugae commoditatem nactus, cum igno-
 minia rediit. Post eam cladem ipse Byzantii, jam
 uxore Romana politus subsedit, ac pro dignitate
 ab imperatrice tractatus est: Theodorus frater
 cum reliquis militum domum remigravit. Se-
 cundum haec Orchanes ad imperatorem missis
 oratoribus, ejus filiam uxorem poscit: quam si
 libenter dederit, **683** contra quemvis Romano-
 rum hostem auxilia promittit: nec tam de caetero
 fore socium et amicum, quam filium, impigreque
 illi cum omnibus copiis suis ubi voluerit, inservi-
 turum. Imperator neque legationem sprexit, neque
 extemplo affinitatem amplexus est, sed leniter ac
 placide legatos allocutus, ac donis etiam prosecu-
 tus, paulo post missa legatione Orchanum se respon-
 surum promisit. Sic legati abierunt. Imperatore
 familiares et proceres super connubio filiae
 consulente, omnes quasi ex composito Orchanem
 socium et amicum fidelem habere, permagni
 interesse dixerunt. Id ipsum dein per legatos ex
 Amario quaesivit, qui matrimonium istuc, ut
 optatum, approbavit, affinitatemque minime repu-
 diaudam censuit. Amicitiam enim et propinquitatem
 istam Barbari, qui adversas hostes Romanorum
 multum posset, maximopere ipsi profuturam. Etsi
 enim in presentia ad bellum contra homophylos
 jam depressos, et ad resistendum imbecilles,
 Barbarorum ope non egeret: at certe si totius
 imperii Romani potens fuerit, contra vicinos
 dynastas, qui tanta ulro detrimenta dederint,
 multasque urbes ac regiones a principatu Romano
 avulserint, Persico robore opus habiturum. Affirma-
 bat igitur, scire se, Orchanem nemquam omnino
 tam effasam in imperatorem benevolentiam navatu-
 rum, quam ipse navasset: caeteroqui illum non
 difficulter posse succurrere, cum sibi per alienam
 provinciam multa cum difficultate ad eum venien-
 dum sit: et qui sibi continentem, e regione
 Thraciam respicientem subdidisset, nullo labore,
 quando vellet, opem affaturum. Has ob causas,
 quatenus alioqui non ita liberet, affinitatem, ut
 Romanis utilissimam, cum eo jungendam suadebat,
 addens, in nullum crimen ideo incursum,
 siquidem non pauci superiorum temporum impera-
 tores, quo subditorum rationibus providerent,
 Scythias et alias quibusdam Barbaris illas sua-
 despondissent. Hoc fuit Amarii consilium. Cujus
 quidem modestiam admiratus est imperator, quod
 confiteretur, Orchanem se ipso amplius profutu-